

Asia: VN/21362/2021

Hallituksen esitysluonnos laiksi laajakaistarakentamisen tuesta annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyvä valtioneuvoston asetuseruonnos

Lausunnonantajan lausunto hallituksen esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjois-Pohjanmaa on maakunnista selvästi eniten hyödyntänyt laajakaista kaikille- hankkeen nimellä alkanutta valtion laajakaistan tukiohjelmaa. Hallituksen esityksessä laajakaistatuen myöntämisen edellytyksiin tehtäisiin pieniä tarkennuksia ja muutoksia, jotka eivät merkittävästi vaikuttaisi Pohjois-Pohjanmaan laajakaistarakentamisen tulevaisuuteen.

Useimmilla kaupunkiseuduilla laajakaistan aukkopaidat sijaitsevat alueilla, jossa yhdellä rahoituslähteellä ei voida rakentaa järkevää kokonaisuutta. Pohjois-Pohjanmaan liiton keskeinen ehdotus on eri julkisten rahoituslähteiden yhteiskäytön sujuvoittaminen. Maaseuturahasto on ollut tuenhakijalle kaikkein käytännöllisin, mutta kaupunkien reuna-alueilla sen käyttö on hyvin rajallista. Kansallisesti 5 miljoona euron varattu tuki on aivan liian pieni. EU:n elvytysvarat muuttavat tilannetta merkittävästi.

Lausunnonantajan lausunto valtioneuvoston asetuseruonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Laajakaistahankkeiden kuntaosuudella on havaittu olevan merkitystä, koska se sitouttaa kunnan mukaan laajakaistan kehittämiseen. Kuitenkin kunnan maksuosuutta tulisi kohtuullistaa aiemman käytännön mukaiseksi. Rahoituslähteestä riippumatta hankkeiden toteuttamiseen on varattava riittävä aika, nopeimmillaan laajakaistahankkeen toteuttaminen kestää 2-3 vuotta. Usein hankkeiden toteuttaminen kestää 4-5 vuotta.

Pohjois-Pohjanmaan liiton mielestä 100 megabitin latausnopeus on ehdoton minimi. Lähivuosien tavoite tulee olla 1 gigabitti sekunnissa, mikä on myös kirjattu hallituksen esitykseen. Etätöiden ja monipaikkaisen työn lisääntymisen vuoksi lähetyksen nopeuden merkitys on kasvanut, sen pitää myös minimissään olla 100 megabittiä sekunnissa. Vaikka Pohjois-Pohjanmaan liitto kannattaa ensisijaisesti kiinteiden yhteyksien rakentamista, voivat joissain tapauksissa 5g-yhteydet ja niiden tukeminen järkevää.

Markkina-analyyysien laatimisessa on aiempaa paremmin pystyttävä selvittämään alueen todellinen laajakaistayhteyksien saatavuus ja nopeus. Pahimmillaan puutteellinen markkina-analyysi voi estää rakentamisen tai aiheuttaa maksatusvaiheessa ongelmia verkkoyhtiölle.

Tapaninen Ilpo
Pohjois-Pohjanmaan liitto

Väisänen Mikko
Pohjois-Pohjanmaan liitto - Mikko Väisänen